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Nr 688

Av herr Andersson, Torsten, och herr Dahlén, i anledning au 
Kungl. Maj.ts proposition nr 85, med förslag till lag 
om antalet statsdepartement och statsråd utan depar
tement.

I proposition nr 85 föreslås ändring i Lag om antalet statsdepartement 
och statsråd utan departement med innebörd att antalet statsråd utan de
partement skall kunna ökas från nu högst fem till högst sex.

Föredraganden, statsrådet Hermansson, anför i propositionen liksom i 
proposition nr 65, till vilken hänvisas som motivering för förslaget, endast 
att »om behov skulle uppkomma, t. ex. för samordningsuppgifter eller av
lastning av någon departementschef», bör det finnas möjlighet att utnämna 
ytterligare ett statsråd. Ingen motivering angives alltså för att behov för 
närvarande skulle föreligga. Man tänker sig tydligen närmast att det kan 
vara lämpligt att ha ett statsråd i reserv.

Man hade kunnat vänta sig att de upprepade önskemål och synpunkter 
som framförts i riksdagen av riksdagens revisorer, av författningsutred- 
ningen samt av arbetsmarknadens parter om en departementalreform skulle 
ha angivits som skäl vid en utvidgning av statsrådskretsen. Så är dock inte 
fallet. Om detta varit avsikten skulle ett bifall till propositionen ha tett sig 
naturligt. Nu är det uppenbart att riksdagen inte utan närmare besked om 
syftet med det framlagda förslaget bör besluta härom. Beslut som möjlig
gör tillsättande av ytterligare ett statsråd bör inte ske med den bristfälliga 
motivering som förebragts. Därtill bör erinras om den ansträngda arbets
situationen, inte minst inom konstitutionsutskottet, som kan omöjliggöra det 
inträngande i problemställningen som vi anser nödvändigt. Riksdagen bör 
därför bordlägga propositionen till höstriksdagen och därigenom bereda 
regeringen tillfälle att närmare klargöra sina motiv för förslaget.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta bordlägga proposition nr 85 

med förslag till lag om antalet statsdepartement och stats
råd utan departement till höstriksdagen.
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